
記

変更期日

対象項目/変更内容

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、下記項目の基準値と所要日数を変更させていただきますのでご案内

いたします。

先生方には何卒ご利用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

「便中カルプロテクチン」
検査内容変更のお知らせ

●2022年1月4日（火）受付日分より

臨床検査事業
Ｖol．21-48a C-09a
発行 2021年 12月

●[27104]便中カルプロテクチン

変 更 内 容 新 旧

基準値 炎症性腸疾患の診断補助の指標
50 mg/kg以下

潰瘍性大腸炎の病態把握の指標
300 mg/kg以下

クローン病の病態把握の指標*

80 mg/kg以下

炎症性腸疾患の診断補助の指標
50 mg/kg以下

潰瘍性大腸炎の病態把握の指標
300 mg/kg以下

所要日数 3～6日 4～10日

備考 * 炎症性腸疾患(IBD)の診断補助及び潰瘍性大腸炎(UC)の病態把握の補助に
ご利用いただいております「便中カルプロテクチン《FEIA》 」につきまして、令和
3年12月1日より実施料の適用拡大が行われ、クローン病の病態把握の補助に
もご利用可能となりましたのでご案内いたします。

※その他検査要項に変更はございません。


